2.3.- Realizar las actuaciones necesarias para la rentabilidad de los servicios 
públicos prestados por CONTURSA, retornando su prestación al Ayuntamiento 
de Sevilla en caso de no ser posible. 

3.- La aprobación del Ayuntamiento de Sevilla en calidad de único accionista de una 
aportación extraordinaria y urgente de CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL DE 
EUROS (4.700.000,00) en 2024, mediante una ampliación de capital. Esta ampliación 
de capital ya se ha aprobado, suscrito y desembolsado en su totalidad con fecha 1 de 
agosto de 2024. 
4.- La aprobación del Ayuntamiento de Sevilla en calidad de único accionista de una

[...]

ESTIPULACIONES 

PRIMERA.- Para la consecución de los fines antes señalados, y con la justificación que 
se señalarán en las siguientes estipulaciones, el Ayuntamiento, con cargo a su 
presupuesto del ejercicio 2026, dotará económicamente a CONTURSA con CINCO 
MILLONES SETECIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS CON SETENTA Y UN EUROS 
(5.702.226,71 €) según desglose estimado en el ANEXO 1. 

De conformidad con la Ley General de Subvenciones, se realizará un pago anticipado 
del 75% a la firma del convenio. A la justificación de la subvención se procederá al 
abono del 25% restante. 

SEGUNDA.- El destino de las dotaciones periódicas a efectuar por el Ayuntamiento